
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 43   ANNO 2016 DEL 08-02-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 16 

OGGETTO: 
UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO, PER IL MESE DI FEBBRAIO, 
DIPENDENTE SETTORE FINANZIARIO – DOTT.SSA CORVITTO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  
-   a far data dal 1/1/2015 è vacante il posto di dirigente a T.D. responsabile del Settore 

Economico Finanziario dello IACP di Trapani per recesso anticipato del soggetto 
incaricato, dott.ssa Nunziata Gabriele, assunta con analogo incarico, ma a tempo 
indeterminato, presso lo IACP di Catania; 

  
-  è, altresì, vacante il posto di Istruttore Direttivo, “Ctg. D”, responsabile del Servizio 2° 

“Programmazione Finanziaria e Gestione Risorse; 
  
-  non sono ancora concluse le procedure previste in sede di strumento di programmazione 

delle risorse umane dell’Istituto, per la copertura a tempo determinato del suddetto posto, 
disposte con DC n. 111 del 30/12/15 ed avviate dal Dirigente Amministrativo secondo le 
procedure previste dall’articolo 30 – comma 2 sexies del Decreto Legislativo n.165/2001; 

  
-   i tempi per la realizzazione del Comando dal Comune di Montelepre a favore della dott.ssa 

Corvitto, si sono allungati ma che la stessa dipendente, in atto,  è in posizione di aspettativa 
di diritto ex art. 110, comma 5, del TUEL, con incarico presso il Comune di Vita; 

  
-   i motivi di necessità e di urgenza, già rappresentati in D.C. n. 1 del 13 gennaio 2016, 

impongono di dare continuità alla attività e, pertanto, è compatibile ricoprire, seppure 
parzialmente, il  ruolo  di  C a p o  S e r v i z i o  1 °  Programmazione e risorse attraverso 
la utilizzazione temporanea della dipendente in accordo con il Comune di Vita;  

  
-    la suddetta dipendente, in atto responsabile del Settore Finanziario presso il Comune di 

Vita, ha dichiarato la propria disponibilità ad assicurare, temporaneamente, la gestione dei 
servizio 1° Finanziario dello IACP di Trapani, in concomitanza e sinergia con quello del 
Comune; 

  
-   alla luce delle esigenze innanzi manifestate, si è pervenuto nella determinazione di 

realizzare con il Comune di Vita, apposita convenzione per la temporanea utilizzazione del 
citato dirigente di ragioneria, nella forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo plurimo e 
contemporaneo della dipendente, in attesa della definizione della procedura con il Comune 
di Montelepre; 



  
Vista la nota n. 693 del 15/1/16 del Comune di Montelepre; 
  
Vista la D.C. n. 12 del 5/2/16 avente per oggetto “Utilizzazione temporanea a scavalco 
condiviso dipendente del settore finanziario dott.ssa Corvitto” con la quale si è adottato lo 
schema di convenzione con il comune di Vita; 

  
Vista la convenzione concordata con il Comune di Vita e da questo adottata con 
provvedimento di Giunta Comunale n. 5 del 4/12/16;      
  
Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
commissariale n. 1/2013 e ss.mm. e ii.; 
  
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  
  
  

D E T E R M I N A 
  
Per le motivazione espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 
  
PRENDERE ATTO della convenzione adottata dal Comune di Vita per la utilizzazione 
temporanea  a scavalco  condiviso della dott.ssa Angela Maria Corvitto  - funzionario di ctg 
D -  fino al 29/2/16;  
  
DARE ATTO che il rapporto di lavoro può avere inizio dal 8/2/16; 
  
DARE ATTO che l'occorrente spesa, relativa al periodo dell'incarico, trova copertura 
 nell’esercizio finanziario 2016 come segue: 
  
Miss. 8– Progr. 2– Tit. 1–Macro Aggr.101–Cap.1 – art. 0 (Stipendi e altri assegni fissi ai 
Dipendenti); 
  
Miss. 8– Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.7 – art. 0 (Oneri assicurativi e 
previdenziali a carico dell’Ente); 
 
 

  

  

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 
 F.to Dr. Pietro SAVONA 

  
   
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to  Sig. Pietro GIURLANDA 


